



Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie^A

22-300 Krasnystaw ul. Sobieskiego 4
tel. (82) 543-15-22, (82) 543-15-23 fax (82) 576-49-01
www.spzozkrasnystaw.pl sekretariat@spzozkrasnystaw.pl



Znak sprawy: ZP/230-27/2019

Krasnystaw, dnia 1.08.2019 r.

Wykonawcy biorący udział w przetargu nieograniczonym na świadczenie usług transportu sanitarnego

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania, na które zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.), udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu w treści projektów umów – zał. nr 8, 9, 10, 11 do SIWZ umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 1 miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapis:

„Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

W przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania stosunku prawnego strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mających negatywny wpływ wykonanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie mają możliwości kontynuowania współpracy na dotychczasowych warunkach.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 2

Czy zamawiający potwierdza, iż niniejsze postępowanie obejmuje swoim zakresem transport określony w Rozporządzenie MZ z dn. 1 marca odnośnie transportu specjalistycznego i podstawowego.

Z racji realizacji tej usługi przez naszą firmę, uważamy że tak, co nie znajduje potwierdzenia w żadnych materiałach Zamawiającego. Wnosimy o jasne dołączenie wymagań stawianych zadaniu transportu podstawowego zgodnie z przytoczonym rozporządzeniem. Brak informacji w SIWZ i OPZ

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 3

Zamawiający stawia wymóg posiadania uprzywilejowania na wszystkie pojazdy – SIWZ pkt 3. Oświadczenia i dokumenty na potwierdzenie, że oferowany przedmiot zamówienia odpowiada wymaganiom określonym przez zamawiającego: pptk B.

- wnosimy o uchylenie wymogu uprzywilejowania pojazdów w zakresie zadań: Transport wewnętrzny, transport NPL, chodzi o to, że SIWZ wymaga uprzywilejowania na każdy zgłoszony do oferty pojazd, podczas gdy nie jest to wymagane do innych zadań niż bezpośrednie ratowanie zdrowia i życia. A takim nie jest transport wewnętrzny karetką A2, czy transport NPL.

Odpowiedź:

Zamawiający uchyla wymóg uprzywilejowania pojazdów w transporcie wewnętrznym (zad. 2) oraz NPL.

Pytanie nr 4

Prosimy o jasne określenie wymogów stawianych pojazdom w zakresie:

- potwierdzenia iż dany pojazd spełnia przyjęte na terenie Polski a przenoszące unijne normy zharmonizowane PN EN 1789, w postaci certyfikatu zgodności producenta CE lub równoważnej homologacji sanitarnej.

- Zamawiający nie wymaga dołączenia- na żądanie- paszportów medycznych. Nie pozwala to na zweryfikowanie, czy oferty są porównywalne cenowo. Norma PN EN 1789 jasno wskazuje, iż pojazd ją spełniający, w klasie opisanej przytoczoną normą, ma posiadać określony rodzaj zabudowy oraz niezbędne, minimalne wyposażenie medyczne. Sytuacja w której jeden z oferentów składa kompletnie wyposażone pojazdy zg. z normą, wraz ze sprzętem medycznym, inny zaś bez niego, powoduje, przy braku mechanizmu kontroli ofert w tym zakresie, znaczące obniżenie ceny oferty bez sprzętu medycznego.

- wnosimy o warunek przekazania- na żądanie zamawiającego, aktualnych na dzień składania oferty paszportów medycznych na cały, wymagany normą PN EN 1789 sprzęt medyczny.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby pojazdy spełniały normę PN EN 1789 we wszystkich aspektach i dodaje w Rozdziale VI część B ust. 3 SIWZ na końcu wymaganego oświadczenia zapis: „wraz ze zobowiązaniem, że dokumenty potwierdzające spełnianie w/w wymagań zostaną przedstawione Zamawiającemu na każde jego wezwanie i w terminie przez niego określonym.”

Pytanie nr 5

Zamawiający w p. 10 OPZ dla Zadania 2 przy realizacji transportu wewnętrznego zespołem podstawowym, wymaga przewożenia 1 lub więcej chorych Zamawiający jasno wskazuje, w p. p. 4 zadania 2, warunek posiadania minimum jednej karetki w klasie B. . Zgodnie z normą PN-EN 17-89 nie dopuszcza się w klasie B przewóz więcej niż jednego chorego. Zgodnie z komunikatem NFZ z dnia 05.02.2019r pojazd klasy B służy do podstawowego monitorowania czynności życiowych JEDNEGO chorego, przewożonego w stanie potencjalnego zagrożenia zdrowia i życia. Zarządzenie NFZ w tym zakresie jasno mówi o transporcie karetką klasy B wyłącznie jednego chorego. Chęć obniżenia przez Zamawiającego kosztów usługi, nie może wymagać od Oferentów łamania przepisów prawa. Do transportów większej liczby chorych służą WYŁĄCZNIE karetki klasy A2.

Czy zamawiający potwierdza, iż transporty wewnątrz – między szpitalne mają być wykonywane pojazdem w międzynarodowej klasie A2?

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla pkt. 10 w opisie przedmiotu zamówienia dla zadania 2 (zał. nr 1 do SIWZ)

Pytanie nr 6

Zamawiający wymaga w zadaniu 4 oraz 5 karetek typu A1, ale w celu obniżenia kosztów, tylko z samym kierowcą, co wyklucza przewóz chorych np. na wózku czy noszach, gdzie wymagany byłby skład 2 osobowy.

Czy Zamawiający potwierdza, iż transporty z zadania 4 oraz 5 mają być realizowane pojazdem klasy A1?

Odpowiedź:

Zadania 4 i 5 nie dotyczą przewozu pacjentów.

Pytanie nr 7

Wnosimy o dołączenie do zadania 3 karetki w klasie A2, z dwu osobowym personelem Oferenta, lub zobowiązania Zamawiającego do oddania swojego pracownika KAŻDORAZOWO, gdy przewożonych ma być więcej niż 1 osoba, oraz KAŻDORAZOWO, gdy przewożona ma być osoba z dysfunkcją narządów ruchu, wymagająca transportu na wózku i/lub noszach.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 8

Prosimy o uzasadnienie w jaki sposób ma być rozliczony czas pracy zespołu

„oraz pozostawania w gotowości do wykonania tego transportu” Zamawiający nie może żądać pozostawania w gotowości nie płacąc za czas pracy (płacąc tylko za faktycznie przejechane kilometry) – Każda umowa § 3 tiret 1

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis §6 ust. 2 w załącznikach nr 8-11 na następujący „Dodatkowo Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty za gotowość do wykonania transportu stawki ryczałtowej wynagrodzenia w wysokości, zgodnie ze złożoną ofertą, stosując zasady płatności opisane w niniejszym paragrafie.

Pytanie nr 9

Wnosimy o określenie sposobu zapłaty dla każdego zadania za czas pozostawania w gotowości do realizacji usługi. Zwracamy uwagę, iż Zamawiający we wzorach umowy, dla każdego zadania 1 § 3 tiret 11; dla zadania 3 § 3 tiret 12; dla zadania 4 § 3 tiret 11; dla zadania 5 § 3 tiret 11- jasno wskazuje, że Oferent nie może rościć odszkodowania w przypadku gdy kontraktowana liczba km okaże się znacząco mniejsza niż zapotrzebowanie. To z przytoczonym wyżej zapisem wskazuje, iż Oferent nie ma żadnej pewności, czy Zamawiający zapłaci środki pozwalające na pokrycie choćby minimalnych kosztów stałych.

Wnosimy o dołączenie- na żądanie Zamawiającego- dokumentów potwierdzających uprzywilejowanie wszystkich oferowanych pojazdów przez departament koncesji MSWiA

Odpowiedź:

Odpowiedzi w powyższym zakresie udzielono w pytaniu 8.

Pytanie nr 10

Zadanie 4 i 5

Czy Zamawiający potwierdza, iż do realizacji transportów pilnych wymaga posiadania przez pojazdy decyzji MSWiA o uprzywilejowaniu w ruchu drogowym. jeśli są transporty pilne? – brak informacji w SIWZ

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z udzielonymi odpowiedziami na pytania i modyfikacją SIWZ dotyczących uprzywilejowania pojazdów.

Pytanie nr 11

Przewóz krwi i materiałów krwiopochodnych – brak informacji na temat samochodów uprzywilejowanych (transporty w trybie pilnym) - oraz brak informacji na temat lodówek oraz termometrów w których ma być przewożony materiał biologiczny – zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 6 listopada 2017r.

1.1. Uzasadnienie:

- a) Transportowanie krwi i jej składników winno się odbywać w temperaturach: KKCz – od 2^o C do 6^o C,
- b) KKP – od 20^o C do 24^o C,
- c) FFP – zamrożone co najmniej – 18^o C,
- d) Czynnik krzepnięcia – od 2^o C do 10^o C

1.2. W SIWZ nie ma określonych dokumentów ani wymogów, dokumentów, pozwalających na zweryfikowanie czy do przewozu Oferent daje drogą, profesjonalną lodówkę, czy nie atestowaną lodówkę z hipermarketu.

a) Homologowana lodówka z regulacją temperatury, i zapisem jej wartości temperatury w całym czasie przewozu jest obligatoryjnym wymogiem w/w rozporządzeń Ministerstwa Zdrowia. Koszt zakupu 1 szt takiej lodówki to koszt ponad 6 tys zł, bez tego wymogu można oferować zaś lodówki z hipermarketów za 40zł. Nie ma zaś w SIWZ wymogu pozwalającego na stwierdzenie, czy deklarowane przez Oferenta lodówki spełniają wymogi przytoczonych rozporządzeń.

Wnosimy o:

- obligatoryjne wprowadzenie wymogów przy transporcie krwi w sposób określony rozporządzeniem z dnia 6 listopada 2017.

- obligatoryjne dołączenie, na żądanie Zamawiającego walidacji termometrów- minimum 4szt

- obligatoryjne dołączenie, na żądanie Zamawiającego walidacji lodówek do transportu- minimum 2szt

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby transport krwi odbywał się zgodnie z wymaganiami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 16.10.2017 r. w sprawie leczenia krwią i jej składnikami w podmiotach leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne (Dz.U. z 2017 r. poz. 2051) oraz Obwieszczeniem Ministra

Zdrowia z dnia 11 września 2018 r. w sprawie wymagań dobrej praktyki pobierania krwi i jej składników, badania, preparatyki, przechowywania, wydawania i transportu dla jednostek organizacyjnych publicznej służby krwi.

Pytanie nr 12

Zlecenie na transport sanitarny:

III. Informacja dotycząca wykonania usług transportu sanitarnego:

„Potwierdzenie dokonywane przez pacjenta lub osobę towarzyszącą”

Co w sytuacji kiedy pacjent nie będzie chciał podpisać zlecenia? – Nie możemy przewidzieć sytuacji w której pacjent nie będzie chciał podpisać potwierdzenia transportu.

- wnosimy o uchylenie obligatoryjnej konieczności podpisania przez chorego/członka rodziny, a w przypadku, gdy uzyskanie podpisu nie jest możliwe udokumentowanie iż karetka była w miejscu wskazanym na zleceniu np. przez zapis z GPS.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 13

Wzór umowy Pkt 7 co w sytuacji konsultacji? Lub nie przyjęcia pacjenta do innej placówki – kilometry liczone tylko i wyłącznie z miejsca odebrania do miejsca dostarczenia pacjenta – punkt nie sprecyzowany wprowadzający w błąd potencjalnego Oferenta

wnosimy o wskazanie, sposobu zapłaty za faktyczną pracę pracowników Oferenta, która jest wymagana przez Zamawiającego, a za którą nie przewiduje on wynagradzania.

Zamawiający nie wskazuje także ilości takich działań, wymagając jednak, by Oferent je realizował.

- są to zlecenia na konsultacje, badania, przyjęcia w innym szpitalu/placówce. Wskazujemy, że chory pozostaje pacjentem SP ZOZ Zamawiającego, do momentu przyjęcia, co często wiąże się z koniecznością wykonania badań dodatkowych, w tym obrazowych, które pozwolą na decyzję o przyjęciu. Niniejsze postępowanie nie jest zaś postępowaniem dotyczącym PSRM, który określa maksymalny czas oczekiwania zespołu RM. W takim wypadku realnym jest 2-3, i więcej godzinny czas oczekiwania i opieki nad chorym, który Zamawiający wymaga, a nie płaci.

- wnosimy o dodanie wynagrodzenia, za czas pracy, faktycznie zrealizowany na rzecz chorych Zamawiającego, np. w formie 1h opieki, jako stawka ryczałtowa.

W szczególności, gdy załącznik Nr. 1 do SIWZ Zamawiającego ZAWIERA określone ilości czasu pracy. (dla zadania 1,2,3,5 usługa całodobowa we wszystkie dni tygodnia, dla zadania 4 całodobowo w soboty, niedziele i święta oraz w dni powszednie od 18 do 8 dnia następnego) – dla zadań 1,2, w załączniku nr 1 do SIWZ pkt 3 oraz dla zadania 3, 4 i 5 pkt 2 powyższego załącznika.

Odpowiedź:

Odpowiedzi w powyższym zakresie udzielono w pytaniu 8.

Pytanie nr 14

Kary umowne

Rażąco nie współmierne – takie same kary umowne do każdego z zadań.

Wartość usług dla poszczególnych zadań jest znacząco różna. Stanowi wręcz wielokrotność.

Stawianie identycznych kar, wygórowanych, których wartość jest n-krotnością usługi, której dotyczyła, świadczy że ideą Zamawiającego nie jest dyscyplinowanie Oferentów, a zarabianie na karach umownych.

- wnosimy o ich zmniejszenie z wartości 1000 na 100zł kar umownych: § 7 tiret 1 ust.b,c,d każdej umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 15

Dokumentacja medyczna par 4 umowy 2 – Kierowca który przewozi dokumentację medyczną nie ma uprawnień do prowadzenia takiej dokumentacji. Względem prawa nie może prowadzić dokumentacji medycznej.

Tak samo, dotyczy to transportu krwi, npl, dokumenty, dla zadania 3,4 i 5.

Wnosimy o uchylenie tego punktu.

Odpowiedź:

Prowadzenie dokumentacji medycznej nie dotyczy personelu nie medycznego. Osoby wchodzące w skład zespołu transportowego zobowiązane są do prowadzenia dokumentacji zgodnie z posiadanymi uprawnieniami i zleceniem transportu sanitarnego stanowiącego załącznik do umowy.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający potwierdza, iż pojazd do transportu ma posiadać pozytywną opinię sanitarną?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 17

Norma PN EN wymaga wyposażenia pojazdów w butle z tlenem medycznym. Wnosimy o udostępnienie- na żądanie Zamawiającego, atestów butli, pozwalających na ich bezpieczne używanie, oraz umowy na zakup tlenu medycznego, z legalnego źródła. Oferenci, w celu obniżenia kosztów, używają nie legalizowanych butli, oraz tlenu technicznego. Zamawiający nie ma żadnych mechanizmów pozwalających na porównanie i sprawdzenie ofert w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania oraz uwzględnieniem w całości zarzutów podniesionych w odwołaniu do KIO z dnia 15.07.2019 r. Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 modyfikuje zapisy SIWZ w sposób następujący:

I. w zakresie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

- 1) dodaje w Rozdziale VI SIWZ, lit. B) pkt. 3 lit. b) po słowach „pojazdy przeznaczone do transportu sanitarnego” słowa: „realizowanego w ramach zadań nr 1, 2 (za wyjątkiem „transportu wewnętrznego”) i 5”
- 2) wykreśla §1 ust. 4 w załączniku nr 9 do SIWZ
- 3) wykreśla §1 ust. 4 w załączniku nr 10 do SIWZ
- 4) dodaje w załączniku nr 1 do SIWZ w opisie zadania nr 1 punktu 10 w brzmieniu: „Pojazdy i ich wyposażenie oraz kwalifikacje personelu medycznego muszą spełniać wymogi określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego (Dz.U. z 2017 r. poz. 2295, z 2018 r. poz. 2012, 2013 i 2376 oraz z 2019 r. poz. 77), w brzmieniu zmienionym w drodze rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 15 lutego 2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego (Dz.U. z 2019 r. poz. 401)”.
- 5) dodaje w załączniku nr 1 do SIWZ w opisie zadania nr 2 punktu 11 w brzmieniu: „Pojazdy i ich wyposażenie oraz kwalifikacje personelu medycznego muszą spełniać wymogi określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego (Dz.U. z 2017 r. poz. 2295, z 2018 r. poz. 2012, 2013 i 2376 oraz z 2019 r. poz. 77), w brzmieniu zmienionym w drodze rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 15 lutego 2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego (Dz.U. z 2019 r. poz. 401)”.
- 6) dodaje w załączniku nr 8 do SIWZ w §1 ustęp nr 7 w brzmieniu: Wykonawca oświadcza, że pojazdy i ich wyposażenie oraz kwalifikacje personelu medycznego na potrzeby realizacji niniejszej umowy spełniają wymogi określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego (Dz.U. z 2017 r. poz. 2295, z 2018 r. poz. 2012, 2013 i 2376 oraz z 2019 r. poz. 77), w brzmieniu zmienionym w drodze rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 15 lutego 2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego (Dz.U. z 2019 r. poz. 401).”
- 7) dodaje w załączniku nr 1 do SIWZ:
 - a) w opisie zadania nr 1, w pkt 5 literę d) w brzmieniu: „posiadać homologację fabryczną pojazdu kompletnego sanitarnego”,
 - b) w opisie zadania nr 2, w pkt 5 literę d) w brzmieniu: „posiadać homologację fabryczną pojazdu kompletnego sanitarnego”,
 - c) w opisie zadania nr 3, w pkt 5 literę c) w brzmieniu: „posiadać homologację fabryczną pojazdu kompletnego, sanitarnego lub pojazdu do przewozu osób niepełnosprawnych”

- d) w opisie zadania nr 4, w pkt 6 literę c) w brzmieniu: „posiadać homologację fabryczną pojazdu kompletnego sanitarnego”
- 8) wykreśla pkt. 10 w załączniku nr 1 do SIWZ – opis zadania nr 2
 - 9) dodaje w załączniku nr 1 do SIWZ w opisie zadania nr 3 w pkt. 1 słowa: „W przypadku transportu, o którym mowa w pkt 3 lit. b) wymagane jest wykonanie transportu przez co najmniej dwie osoby, z których co najmniej jedna została przeszkolona w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.
 - 10) dodaje w załączniku nr 8 do SIWZ w §6 w ust. 2 słowa: Dodatkowo Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty za gotowość do wykonania transportu stawki ryczałtowej wynagrodzenia w wysokości, zgodnie ze złożoną ofertą, stosując zasady płatności opisane w niniejszym paragrafie.
 - 11) dodaje w załączniku nr 9 do SIWZ w §6 w ust. 2 słowa: Dodatkowo Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty za gotowość do wykonania transportu stawki ryczałtowej wynagrodzenia w wysokości, zgodnie ze złożoną ofertą, stosując zasady płatności opisane w niniejszym paragrafie.
 - 12) dodaje w załączniku nr 10 do SIWZ w §6 w ust. 3 słowa: Dodatkowo Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty za gotowość do wykonania transportu stawki ryczałtowej wynagrodzenia w wysokości, zgodnie ze złożoną ofertą, stosując zasady płatności opisane w niniejszym paragrafie.
 - 13) dodaje w załączniku nr 11 do SIWZ w §6 w ust. 2 słowa: Dodatkowo Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty za gotowość do wykonania transportu stawki ryczałtowej wynagrodzenia w wysokości, zgodnie ze złożoną ofertą, stosując zasady płatności opisane w niniejszym paragrafie.
 - 14) dodaje w załączniku nr 3 do SIWZ na końcu słowa: Za pozostawanie w gotowości do wykonania zadania nr wykonawca oferuje, stosując stawkę ryczałtową, następującą cenę za godzinę (można wskazać cenę dla więcej niż jednego zadania lub dla każdego zadania inną stawkę cenową):
 - 15) dodaje w załączniku nr 8 do SIWZ w §3 ust. 1 słowa: Przez pozostawanie w gotowości rozumie się także czas oczekiwania na pacjenta z przyczyn niedotyczących wykonawcy, takich jak konsultacje lekarskie, procedura przyjęcia lub odmowy przyjęcia pacjenta itp.
 - 16) dodaje w załączniku nr 9 do SIWZ w §3 ust. 1 słowa: Przez pozostawanie w gotowości rozumie się także czas oczekiwania na pacjenta z przyczyn niedotyczących wykonawcy, takich jak konsultacje lekarskie, procedura przyjęcia lub odmowy przyjęcia pacjenta itp.
 - 17) dodaje w załączniku nr 10 do SIWZ w §3 w ust. 1 słowa: Przez pozostawanie w gotowości rozumie się także czas oczekiwania na pacjenta z przyczyn niedotyczących wykonawcy, takich jak konsultacje lekarskie, procedura przyjęcia lub odmowy przyjęcia pacjenta itp.
 - 18) dodaje w załączniku nr 1 do SIWZ w opisie zadania nr 5 w pkt. 6 litery d) w brzmieniu: „być w pełni wyposażone, m.in. w odpowiednie lodówki i termometry, stosownie do §12 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 16 października 2017 roku w sprawie leczenia krwią i jej składnikami w podmiotach leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne (Dz.U. z 2017 r. poz. 2051).
 - 19) dodaje w załączniku nr 11 do SIWZ w §2 w ust. 4 słowa: Konieczne jest spełnienie wymogów w zakresie wyposażenia pojazdów, m.in. w odpowiednie lodówki i termometry, zgodnie z §12 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 16 października 2017 roku w sprawie leczenia krwią i jej składnikami w podmiotach leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne (Dz. U. z 2017 r. poz. 2051).
 - 20) dodaje w załączniku nr 8 do SIWZ w §6 ust. 10 w brzmieniu: Nieuzasadniona odmowa dokonania pisemnego potwierdzenia wykonania przewozu przez pacjenta lub osobę towarzyszącą na formularzu zlecenia stanowiącym załącznik nr 1 do umowy uprawnia Wykonawcę do otrzymania wynagrodzenia za ten przewóz pod warunkiem wykazania przez Wykonawcę faktu wykonania przewozu, np. poprzez przedstawienie zapisu z GPS.
 - 21) dodaje w załączniku nr 9 do SIWZ w §6 ust. 10 w brzmieniu: Nieuzasadniona odmowa dokonania pisemnego potwierdzenia wykonania przewozu przez pacjenta lub osobę

- towarzyszącą na formularzu zlecenia stanowiącym załącznik nr 1 do umowy uprawnia Wykonawcę do otrzymania wynagrodzenia za ten przewóz pod warunkiem wykazania przez Wykonawcę faktu wykonania przewozu, np. poprzez przedstawienie zapisu z GPS.
- 22) zmniejsza kary umowne w wysokości 1000 zł, określone w załącznikach nr 8-11 do SIWZ do wysokości 100 zł,
 - 23) dodaje do §7 załączników nr 8-11 do SIWZ ustęp 4 w brzmieniu „Górny limit kar umownych, o których mowa w ust. 1 lit. e-f), wynosi 1000 zł”,
 - 24) dodaje do §7 załączników nr 8-11 do SIWZ ustęp 5 w brzmieniu: „W sytuacji, gdy to samo zdarzenie jest podstawą do naliczenia kary umownej z więcej niż jednego tytułu, Zamawiający może dochodzić zapłaty tylko jednej kary umownej za jedno zdarzenie, według swojego wyboru”.
 - 25) wykreśla w załączniku nr 1 do SIWZ, opis zadania nr 5, pkt. 5 słowa ”środkiem transportu sanitarnego typu A1” i zastępuje je słowami: „pojazdem specjalnym sanitarnym przeznaczonym do przewozu krwi”
 - 26) dodaje w §8 ust. 2 załączników nr 8-11 do SIWZ literę c¹) w brzmieniu: „w przypadku zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych, jeżeli zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę,
 - 27) zmienia zapis w §8 ust. 5 załączników nr 8-11 do SIWZ zdanie drugie w sposób następujący: „W przypadku zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy z przyczyn, o których mowa w ust. 2 pkt a), b), c) i c¹) powyżej ich dokonanie może nastąpić nie wcześniej niż z dniem wejścia w życie przepisów, z których wynikają te zmiany. Zmiany wynagrodzenia nastąpią po uzyskaniu akceptacji Zamawiającego w formie aneksu do umowy, z zastrzeżeniem ust. 4”.
 - 28) dodaje w §9 załączników nr 8-11 do SIWZ ust. 7 w brzmieniu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 6.08.2019 r. do godz. 10:00 i termin otwarcia ofert na dzień 6.08.2019 r. o godz. 10:30.

Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem wszystkich zmian dokonanych przez Zamawiającego. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Klaszynie
Andrzej Jarzębowski